así como suscripción de una póliza de responsabilidad civil por importe de 
305.000 euros. 

2. El contrato se formalizó el día 20 de junio de 2013. En virtud del 
mismo, la contratista se comprometía a efectuar el mantenimiento de las 
piscinas públicas de Zarzalejo abonando un canon de explotación de 9.898 
euros (nueve mil ochocientos noventa y ocho euros). Se establece la 
duración del contrato en el periodo comprendido entre día 22 de junio y el 
31 de agosto de 2013 (Documento nº 2). 

3. El 24 de junio de 2013 el alcalde de Zarzalejo dirige un escrito a la 
adjudicataria denunciando las irregularidades cometidas en la apertura de